
BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Iktatószám: Krs/ 997-12/2019. 

JEGYZŐKÖNYV

Készült: Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2019. szeptember 17.
napján 15:00 órakor megtartott  nyilvános üléséről.

Az ülés helye:  Kultúrház  Balatonhenye

Jelen vannak:
Kovács Csaba Károly polgármester
György Csaba Bernát alpolgármester
Kulcsárné Bertalan Emília képviselő

Tanácskozási joggal:
Tóthné dr. Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző 
Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző 

A jegyzőkönyvet készítette: Csik Tímea jegyzőkönyv-vezető

Kovács Csaba Károly polgármester: köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy 3 fővel a
testület határozatképes, 2 fő hiányzik, név szerint Szász Virág  és Kovácsné Bodor Erika.
Javasolja a  meghívó szerinti napirendek elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

88/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

napirend elfogadásáról 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2019. szeptember 17-i ülés 
napirendjét az alábbiak szerint elfogadja: 

1. Balatonhenye Önkormányzat 2019. évi költségvetéséről 
szóló 3/2019. (III. 06.) rendelet módosítása
Előterjesztő: Kovács Csaba Károly polgármester

2. Szociális tűzifa juttatásról rendelet alkotása 
Előterjesztő: Kovács Csaba Károly polgármester

3. Alapítványok és egyesületek támogatási kérelme
Előterjesztő: Kovács Csaba Károly polgármester

4. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszerhez való csatlakozás
Előterjesztő: Kovács Csaba Károly polgármester
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5. Iskolai körzethatárok véleményezése
Előterjesztő: Kovács Csaba Károly polgármester

6. Könyvtárellátási szolgáltatásokról tájékoztatás 
Előterjesztő: Kovács Csaba Károly polgármester

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: a  lejárt  határidejű  határozatokról  készült  jelentést
javasolja elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

89/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

jelentés elfogadásáról 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról 
készült jelentést elfogadja. 

1.) Balatonhenye Önkormányzat 2019. évi költségvetéséről szóló 
3/2019. (III. 06.) rendelet módosítása

Kovács Csaba Károly polgármester:  a költségvetés módosítás indokai: 2019. évi szociális
tűzifa pályázat bevétele és annak kiadása, a falugondnoki és a hivatalsegédi jutalom és annak
járulékvonzata,  a számítógép beszerzés,  a  fel  nem használt  2018. évi lakossági  ivóvíz-  és
csatornatámogatás  visszautalásai,  a  falugondnoki  szolgálat  támogatása,  szolgáltatások
díjainak  növekedése. Kérdezi,  hogy  a  van-e  észrevétel,  javaslat,  kérdés  a  költségvetés
módosításával  kapcsolatban.  Megállapítja,  hogy  nincsen,  ezért  javasolja  elfogadásra  a
költségvetés módosítását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

10/2019. (IX. 30. ) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

a 2019. évi költségvetéséről szóló
3/2019. (III.06.) önkormányzati rendelete módosításáról

Kovács  Csaba  Károly  polgármester:  a  költségvetés  módosításához  kapcsolódó
tájékoztatási kötelezettséget is javasolja elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
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90/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

tájékoztatási kötelezettségről 

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  2019.  évi  költségvetés
módosításához kapcsolódó tájékoztatási kötelezettséget elfogadja. 

2.) Szociális tűzifa juttatásról rendelet alkotása

Kovács  Csaba Károly  polgármester:  az  önkormányzat  pályázott  és  nyert  14  m3 fát,  a
rendeletben a kérelmek benyújtásával kapcsolatos feltételrendszert kell kidolgozni. 

Tóthné dr. Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző: a rendelet tervezet a tavalyi rendeletnek
megfelelően  készült.  Kérdezi,  hogy  a  benyújtási  határidőnek  megjelölt  november  9.  
megfelelő-e. 

Kovács Csaba Károly polgármester:  véleménye szerint a november 9-i határidő megfelelő,
továbbá a jogosultsági feltételekkel is egyetért. Kérdezi, hogy van-e észrevétel. Megállapítja,
hogy nincsen, ezért javasolja elfogadásra a rendeletet. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

11/2019. (IX. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

a szociális célú tűzifa juttatásról

3.) Alapítványok és egyesületek támogatási kérelme

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: helyi,  illetve  környékbeli  szervezeteket  szokták
támogatni,  de  a  kettő  kérelem  közül  a  Medicopter  Alapítványt  javasolja  10.000  Ft-tal
támogatni. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

91/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

Medicopter Alapítvány támogatásáról

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartáson kívüli forrás
átvételére  és  átadására  vonatkozó  szabályokról  szóló  15/2013.  (XI.  19.)  önkormányzati
rendelete  (a  továbbiakban:  Ör.)  alapján  elhatározza,  hogy  a  Medicopter  Alapítványt
(Székhely: 1081 Budapest, Szilágyi u. 3.) (továbbiakban: Alapítványt) egyszeri 10.000 Ft-tal,
azaz    Tízezer forinttal támogatja.  

A támogatás kifizetése egy összegben utalással történik az Alapítvány pénztára javára. 

3



A támogatás célja: eszközök megvásárlásának támogatása
A felhasználás határideje: 2020. december 31.
Az Alapítvány a támogatásról 2021. január 31.-ig köteles elszámolni.
A  támogatási  cél  kormányzati  funkciója:  011130  Önkormányzatok  és  önkormányzati
hivatalok jogalkotó és általános igazgatási tevékenysége

Felkéri a polgármestert, hogy fenti támogatásról a Képviselő-testület döntésének megfelelő
tartalommal  kössön  megállapodást  az  Alapítvánnyal,  ami  terjedjen  ki  az  Ör.  4.  §  (2)
bekezdésében meghatározottakra. 
Felkéri a polgármestert, hogy a megállapodás megkötését követően intézkedjen fenti összeg
kifizetéséről.
Felkéri  a  polgármestert,  hogy  az  elszámolás  benyújtásáról,  illetve  annak  elmaradásáról
számoljon be a Képviselő-testületnek.

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester
Határidő: 

- a megállapodás megkötésére: 2019. október 31.
- az  összeg  kifizetésére:  a  megállapodás  megkötését  követően,  az  abban  foglaltak

szerint
- beszámolás:  az  elszámolást,  illetve  elmaradása  esetén  az  arra  biztosított  határidő

lejártát követő testületi ülésen.

Kovács Csaba Károly polgármester:  Segítő szívvel, jó szándékkal Közhasznú Alapítványt nem
javasolja támogatni. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

92/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

támogatási kérelem elutasításáról

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete Segítő  szívvel,  jó  szándékkal
Közhasznú Alapítvány (1157 Budapest, Nyírpalota út 5.)  támogatási kérelmét elutasítja.
A képviselő-testület felhívja a polgármestert, hogy a kérelmezőt a döntésről értesítse.

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester.
Határidő: azonnal. 

4.) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez való 
csatlakozás

Kovács Csaba Károly polgármester: eddig minden évben csatlakozott az önkormányzat az
ösztöndíj  rendszerhez,  ezért  most  is  javasolja  a  csatlakozást.  A  településen  vannak
felsőoktatásban résztvevő tanulók, véleménye szerint biztosítsák részükre ezt a lehetőséget. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
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BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

93/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati
 Ösztöndíjrendszerhez való csatlakozásról

Balatonhenye Község Önkormányzata  elhatározza,  hogy csatlakozik a  hátrányos helyzetű
felsőoktatási  hallgatók,  illetőleg  felsőoktatási  tanulmányokat  kezdő  fiatalok  támogatására
létrehozott  Bursa  Hungarica  Felsőoktatási  Önkormányzati  Ösztöndíjpályázat  2020.  évi
fordulójához. 
Kijelenti,  hogy a  felsőoktatási  hallgatók  számára,  valamint  a  felsőoktatási  tanulmányokat
kezdő  fiatalok  részére  kiírandó  Bursa  Hungarica  Felsőoktatási  Önkormányzati
Ösztöndíjpályázat  2020.  évi  fordulójának  Általános  Szerződési  Feltételeit  elfogadja,  és
kötelezettséget  vállal  arra,  hogy  a  pályázatok  kiírása,  elbírálása  és  folyósítása  során
maradéktalanul az Általános Szerződési Feltételekben foglaltaknak megfelelően jár el. 
A Képviselő-testület  felhatalmazza a  polgármestert  a  csatlakozási  nyilatkozat  aláírására és
felkéri, hogy azt az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő részére küldje meg. 

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester
Határidő: 2019. október 2.

Kovács Csaba Károly polgármester: javasolja a pályázati kiírásokat is jóváhagyni. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

94/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

A Bursa Hungarica pályázati kiírások jóváhagyásáról

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  Bursa  Hungarica  pályázati
kiírásokat jóváhagyja. 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázati kiírásokat tegye közzé.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: 2019. október 4. 

5.) Iskolai körzethatárok véleményezése 

Kovács Csaba Károly polgármester: Balatonhenye iskolai körzet tekintetében Révfülöphöz
és  Zánkához  tartozik.  Javasolja  az  egyetértő  vélemény  kinyilvánítását  a  körzethatárok
tekintetében.

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
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BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

95/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

Kötelező felvételt biztosító általános iskolai körzethatárok véleményezéséről

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  Veszprém  Megyei
Kormányhivatal  Veszprémi  Járási  Hivatala  által  elkészített  a  kötelező  felvételt  biztosító
általános  iskolai  körzethatárokat  meghatározó  tervezetet  megismerte,  és  arról  az  alábbi
véleménye alakult ki:

- egyetért, az elfogadja. 

Véleménye  kialakítása  során  a  Képviselő-testület  figyelembe  vette,  hogy  a  település
jegyzőjének  nyilvántartásában  Balatonhenyén  lakóhellyel,  ennek  hiányában  tartózkodási
hellyel rendelkező hátrányos helyzetű, általános iskolába járó gyermek jelenleg nem szerepel. 

Utasítja a polgármestert, hogy a határozatot a Veszprém Megyei Kormányhivatal Veszprémi
Járási Hivatala részére küldje meg.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: 2019. október 31. 

6.) Könyvtárellátási szolgáltatásokról tájékoztatás

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: a  könyvtárellátási  szolgáltatásokról  minden  évben
tájékoztató készül, melyet javasol elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

96/2019. (IX. 17.) HATÁROZATA

tájékoztató elfogadásáról 

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az  Eötvös  Károly  Megyei
Könyvtár könyvtárellátási szolgáltatásról készült tájékoztatóját elfogadja és tudomásul veszi. 

Kovács Csaba Károly polgármester: megköszöni a részvételt és az ülést 15:25 órakor 
bezárja. 

K.m.f.
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Kovács Csaba Károly    Tóthné dr. Titz Éva
polgármester            jegyzőt helyettesítő aljegyző
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